cilindros de m
uestreo torneados
Cilindros de muestreo
HOKE Incorporated
405 Centura Court • PO Box 4866 (29305) • Spartanburg, SC 29303
Teléfono (864) 574-7966 Fax (864) 587-5608
www.hoke.com • sales@hoke.com
cilindros de m

reactores.
• Amortiguadores en sistemas de gas de alta presión.
• Sistemas de alto vacío como cámaras experimentales y
tamices moleculares.
• Recipientes de reacción química.
2 Cilindros de acero inoxidable 316 serie DOT
Cilindros de muestreo
Nº DE PIEZA VOLUMEN MÍNIMO PESO MÁXIMO
LONGITUD TOTAL
± 0.10” (± 2.5mm)
‘SND’ ± 0.02”
(± 0.5 mm)
ROSCA
PRESIÓN DE
SERVICIO
* HS4HDY75 75 cc (4.6 pulg.3) 0.6 libras (0.3 kg) 4.88” (12.40 cm) 0.72” (1.83 cm) NPT ¼ - 18 1800 psig (124 bar)
HS4HDY150 150 cc (9.2 pulg.3) 1.0 libras (0.5 kg) 8.25” (20.96 cm) 0.72” (1.83 cm) NPT ¼ - 18 1800 psig (124 bar)
  * No disponibles con aprobación TPED.
Datos técnicos
Nº DE PIEZA VOLUMEN MÍNIMO PESO MÁXIMO
LONGITUD TOTAL
± 0.10” (± 2.5mm)
‘SND’ ± 0.02”
(± 0.5 mm)
ROSCA PRESIÓN DE
SERVICIO
HS4HDY300 300 cc (18.3 pulg.3) 1.8 libras (0.8 kg) 9.25” (23.5 cm) 0.74” (1.83 cm) NPT ¼ - 18 1800 psig (124 bar)
HS4HDY500 500 cc (30.5 pulg.3) 2.5 libras (1.1 kg) 13.88” (35.26 cm) 0.74” (1.83 cm) NPT ¼ - 18 1800 psig (124 bar)
Datos técnicos
Dimensiones
Cilindro de muestreo HOKE DOT 3E, 1.5” (3.81 cm)
Longitud total

para modelos TPED
Rosca
Rosca
Dimensiones
Cilindro de muestreo HOKE DOT 3E, 2.0” (5.08 cm)
3Cilindros de acero inoxidable 316 serie DOT
Cilindros de muestreo
Nº DE PIEZA VOLUMEN MÍNIMO PESO MÁXIMO
LONGITUD TOTAL
± 0.10” (± 4 mm)
‘SND’ ± 0.02”
(± 0.5 mm)
ROSCA
PRESIÓN DE
SERVICIO
 HS4HDY1000 1000 cc (60.1 pulg.3) 7.5 libras (3.4 kg) 9.5” (24.13 cm) 1.0” (2.54 cm) NPT ¼ - 18 1800 psig (124 bar)
2 HS8HDY1000 1000 cc (60.1 pulg.3) 7.5 libras (3.4 kg) 9.5” (24.13 cm) 1.2” (3.05 cm) NPT ½ - 14 1800 psig (124 bar)
1, 2 HS8HDY2250 2250 cc (13.3 pulg.3) 12.9 libras (5.9 kg) 17.2” (43.69 cm) 1.2” (3.05 cm) NPT ½ - 14 1800 psig (124 bar)
1, 2 HS8HDY1G 3785 cc (231.0 pulg.3) 20.6 libras (9.4 kg) 26.5” (67.31 cm) 1.2” (3.05 cm) NPT ½ - 14 1800 psig (124 bar)
1 El cuello y la tapa están solo disponibles, y son estándar, en los modelos de 2250 y 3785 cc (1 galón).